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313,050,865,671

 1 PROGRAMA CENTRAL
64,792,959,974

 001 PROGRAMA CENTRAL 64,792,959,974

  01

  01

  01

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

41,022,952,294

8,634,048,000

2,902,698,000

 100

 200

 200

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

36,694,550,294

4,328,402,000

8,634,048,000

1,326,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 260

 270

 240

 250

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

21,661,676,101

553,390,787

5,353,871,000

8,256,893,906

868,718,500

384,000,000

163,000,000

1,575,402,000

486,000,000

1,720,000,000

2,321,000,000

1,955,448,000

957,600,000

3,400,000,000

1,160,000,000

166,000,000

1
2
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

64,792,959,974
237,574,885,986

10,683,019,711

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION PARA DETECCION DEL EMPLEO NO REGISTRADO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 123
 125
 125

 131
 131
 133
 133
 137

 141
 141
 144
 144
 145
 145

 199
 199

 210

 220

 230

 260

 271

 240

 250

 260

 271

 281
 282
 284

 290
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 10
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 30
 10
 30
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 30
 10
 30
 10

 10
 30
 10
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 10
 30

 10
 30
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 30

 30

 10

 10

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

18,953,904,924
1,041,488,400
1,666,282,777

178,184,998
178,337,336

51,268,453
145,600,000

391,000,000
579,500,000

1,773,681,000
2,274,090,000

335,600,000

727,380,000
663,250,600
290,400,000
493,963,306
858,000,000

5,223,900,000

109,518,500
759,200,000

384,000,000

163,000,000

1,575,402,000

486,000,000

1,720,000,000

2,321,000,000

1,955,448,000

957,600,000

3,400,000,000

360,000,000
600,000,000
200,000,000

166,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

2,902,698,000

3,209,341,680

9,023,920,000

 300

 500

 800

 900

 100

 200

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

1,576,698,000

998,940,000

1,999,150,000

211,251,680

584,000,000

3,339,920,000

5,100,000,000

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 850

 910

 140

 210

 240

 250

 260

 280

 530

 540

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

523,505,000

565,193,000

15,000,000

384,000,000

89,000,000

551,700,000

297,240,000

150,000,000

1,999,150,000

211,251,680

584,000,000

106,000,000

160,000,000

577,920,000

2,356,000,000

140,000,000

4,000,000,000

1,100,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

 05

FISCALIZACION PARA DETECCION DEL EMPLEO NO REGISTRADO

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL

SP PROGRAMA DE APOYO A LA INSERCIÓN LABORAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 851

 910

 141
 141
 145
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 210

 240

 250

 260
 260

 282

 530

 540
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 30
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 20
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 001

 401
 035
 401
 035

 035

 035

 035

 401
 035

 035

 401

 401

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Vigilancia

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

523,505,000

565,193,000

15,000,000

384,000,000

89,000,000

551,700,000

297,240,000

150,000,000

1,999,150,000

211,251,680

220,000,000
54,000,000

120,000,000
190,000,000

106,000,000

160,000,000

577,920,000

1,100,000,000
1,256,000,000

140,000,000

4,000,000,000

1,100,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
237,574,885,986

 001 MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION LABORAL-SINAFOCAL 63,787,926,848

  14

  14

  14

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

30,065,234,004

250,000,000

32,897,692,844

 100

 200

 300

 500

 800

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

25,094,043,989

3,224,470,015

600,000,000

1,146,720,000

250,000,000

20,907,613,876

592,024,300

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 360

 530

 830

 210

 250

 260

 270

 280

 290

 310

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

SERVICIOS BÁSICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

9,991,567,521

3,045,900,000

3,069,434,040

7,765,142,420

1,222,000,008

1,623,870,015

1,600,600,000

600,000,000

1,146,720,000

250,000,000

240,000,000

710,932,500

1,212,070,655

2,520,000,000

401,000,000

15,823,610,721

151,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

SUPERVISION DE CURSOS S/ METOD DE ENSEÑANZA E INFRAESTR-
IFLC

ACREDITACION DE ESPECIALIDADES

SERVICIOS DE FORMACION Y CAPACITACION

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
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 114

 123
 125

 131
 133
 137

 141
 144
 145
 145

 199

 230
 230

 240

 360

 530

 839

 210

 250

 260

 271

 281
 282
 284

 290

 310

 30
 30
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 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
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 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
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 035
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 035
 035

 035
 035
 035

 035
 035
 001
 035

 035

 001
 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035
 035
 035

 035

 035

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Servicios Básicos

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

9,034,542,204
188,443,200
768,582,117

2,236,000,000
809,900,000

400,000,000
2,643,434,040

26,000,000

1,054,685,000
1,948,834,920

13,000,000
4,748,622,500

1,222,000,008

83,760,000
1,540,110,015

1,600,600,000

600,000,000

1,146,720,000

250,000,000

240,000,000

710,932,500

1,212,070,655

2,520,000,000

80,000,000
276,000,000

45,000,000

15,823,610,721

151,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

 001

 002

MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION LABORAL-SINAFOCAL

INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO DE OBRA - SNPP 173,786,959,138

  14

  14

  02

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

32,897,692,844

575,000,000

136,319,351,138

 500

 800

 900

 200

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,917,250,000

8,430,804,668

50,000,000

575,000,000

63,739,634,182

44,747,618,456

 330

 340

 350

 390

 520

 540

 570

 840

 850

 910

 260

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

116,366,000

252,629,000

12,029,300

60,000,000

1,800,000,000

1,024,720,000

92,530,000

7,930,804,668

500,000,000

50,000,000

575,000,000

33,008,994,070

3,490,101,826

4,697,850,000

21,283,640,000

1,259,048,286

1,555,445,376

600,000,000

1,140,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

 01

SERVICIOS DE FORMACION Y CAPACITACION

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL MERCADO DE TRABAJO

GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 330

 340

 350

 390

 520

 540

 570

 841
 842

 851
 852

 910

 260

 111
 114

 122
 123
 125

 131
 133

 141
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035
 035

 035
 035

 035

 035

 036
 036

 036
 036
 036

 036
 036

 036
 036
 036

 036

 036

 036

 036

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios Técnicos Y Profesionales

Sueldos
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

116,366,000

252,629,000

12,029,300

60,000,000

1,800,000,000

1,024,720,000

92,530,000

330,804,668
7,600,000,000

350,000,000
150,000,000

50,000,000

575,000,000

30,469,840,680
2,539,153,390

120,000,000
2,199,392,494
1,170,709,332

480,000,000
4,217,850,000

7,264,250,000
5,435,430,000
8,583,960,000

1,259,048,286

1,555,445,376

600,000,000

1,140,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

 002 INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO DE OBRA - SNPP

  02

  02

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

136,319,351,138

37,467,608,000

 300

 500

 800

 900

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

9,207,098,500

17,825,000,000

550,000,000

250,000,000

37,467,608,000

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 840

 850

 910

 140

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

11,894,249,996

2,268,000,000

9,124,000,000

12,000,000,000

5,925,923,084

240,000,000

396,880,000

1,353,914,500

646,350,000

1,813,354,000

698,400,000

2,147,800,000

2,150,400,000

7,500,000,000

6,880,000,000

1,925,000,000

1,220,000,000

300,000,000

50,000,000

500,000,000

250,000,000

37,467,608,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS

ACCIONES FORMATIVAS Y DE CAPACITACION LABORAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 250

 260

 271

 281
 282
 284

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 841

 851

 910

 148
 148

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 036

 036

 036

 036

 036
 036
 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 036

 001
 036

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

11,894,249,996

2,268,000,000

9,124,000,000

12,000,000,000

100,000,000
5,725,923,084

100,000,000

240,000,000

396,880,000

1,353,914,500

646,350,000

1,813,354,000

698,400,000

2,147,800,000

2,150,400,000

7,500,000,000

6,880,000,000

1,925,000,000

1,220,000,000

300,000,000

50,000,000

500,000,000

250,000,000

828,733,000
36,638,875,000
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
10,683,019,711

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 10,683,019,711

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 10,683,019,711
 800 TRANSFERENCIAS 10,683,019,711

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 10,683,019,711

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
UN.RES.:

 811  10  142 Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent. 10,683,019,711
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